Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 029/2025.
Ementa: Sugere mão única na Rua Décio Graeff, sentido da quadra

entre a Rua Maringá até a Avenida Willy Barth.

Senhor Presidente:

                  O Vereador que a presente subscreve, após

ouvido o plenário na forma regimental, seja enviada cópia da presente

ao Prefeito Municipal, Sugere mão única na Rua Décio Graeff, sentido da

quadra entre a Rua Maringá até a Avenida Willy Barth.

          Tal medida se faz necessária, visto o grande fluxo

de veículos que tem naquele cruzamento, pois vários veículos fazem a

conversão errada, parando no meio da pista ocasionando transtornos

para quem passa, e sem contar que alguns invadem a ciclovia querendo

aproveitar o fluxo de veículos e não se dão conta dos ciclistas e

pedestres que transitam na mesma, havendo assim um cruzamento de

risco de acidentes naquele local.

    Nestes Termos

                                  Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 02 de junho de 2025.

Rogério Marholt

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/